
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102600167

167

Nº 205, segunda-feira, 26 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo do Contrato nº 244/2019. Tomada de Preços nº. 003/2019.
Contratante: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ 14.263.859/0001-06. CONTRATADA: CM
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº 10.680.553/0001-96, face alteração contratual, com sede na Avenida
Santos Dumont, 1883,, Andar 2, Sala 209, Centro, Lauro de Freitas-BA, CEP: 42.702-400.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato
para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de adequação de
estradas vicinais, conforme Contrato de Repasse nº 861403/2017, firmado com a União
Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Rio de Contas, assinado em
26 de junho de 2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 244/2019 terá vigência até 26 de
dezembro de 2020, nos termos deste Aditivo em conformidade com o Artigo 57 § 1º
incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 23 de
outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela
contratante e CM EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, TRANSPORTES, LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Menor preço global. Objeto: Revitalização da orla do açude Vilobaldo Alencar no município.
Dia 11/11/2020 às 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 23 de outubro de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2020

A Exma. Sra. Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia autoriza a despesa
solicitada pela Senhora Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina a Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores e considerando o
que consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação para aquisição de materiais descartáveis a serem
utilizados no enfrentamento da emergência de Saúde Pública decorrente do CORONA
VÍRUS (COVID 19) neste Município de Santaluz - BA, em favor da empresa MELQUÍA D ES
REIS DE OLIVEIRA - inscrita no CNPJ sob nº 27.705.734/0001-22 , com o valor R$ 15.910,66
(quinze mil novecentos e dez reais e sessenta e seis centavos). Determinando, outrossim,
que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação. Ciência aos interessados,
Publique-se.

Santaluz-BA, 19 de outubro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece o
Procedimento adotado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 017/2020, com, base na Lei
8.666/93, Lei 10.520 e demais legislação vigente, para aquisição de fluxometro completo e
oxigênio medicinal para utilização nas unidades de síndrome gripal, no enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus, (COVID - 19) no Município de
Santaluz - BA. Tendo como vencedora a empresa PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS
EIRELI, CNPJ nº 04.014.774/0001-22 com o valor de R$ 40.900,00 (quarenta mil e
novecentos reais).

Determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato de
homologação.

Santaluz-BA, 22 de outubro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº 020/2020 para Aquisição de medicamentos, soluções e
materiais pensos para utilização nas unidades de síndrome gripal, no enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (COVID-19), no Município de
Santaluz - Bahia, Data da Sessão: 04/11/2020 às 09h:00 min. Os interessados poderão
obter os arquivos com os Editais e anexos pertinentes aos presentes certames mediante
gravação por meio eletrônico junto ao setor de licitação, localizado no CENTRO
ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS na Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, no horário das
08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico - (santaluz.ba.gov.br).

Santaluz-BA, 23 de outubro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de S. Maria da Vitória- Ba, torna publico que no dia
12/11/2020, às 09h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória
- Bahia, CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas
relativas ao TP nº 005/2020 , objeto: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Santa Maria
da Vitória, observado as especificações constantes do Edital e anexos. Edital na
integra disponível no endereço: www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário
Oficial do Município). Maiores informações 77- 998521047.

Santa Maria da Vitória - BA, 23 de outubro de 2020.
KÁTIA DOS SANTOS MESQUITA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 0008/2020. Processo Administrativo 0415/2020. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
GABRIEL, torna público que firmou nesta data contrato Nº 0550/2020 com a seguinte
empresa: M.H.M DO COUTO - COMERCIAL, CNPJ nº 97.533.241/0001-38, valor da Proposta
para o item 01 de R$9.160,00 (Nove mil cento e sessenta reais). Objeto: aquisição de
equipamentos para uso da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel-BA, conforme
descrição e característica contidos no termo de referência. Vigência: De 23 de Outubro de
2020 a 31 de Dezembro de 2020. A data de assinatura do contrato será em 23 de Outubro
de 2020, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e Lei 10.520/2002. Representante
Legal Contratada: Maria Helena Mori do Couto. DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 02.09.02
Projeto / Atividade: 2.044 Elemento de Despesa: 4.4.9.0.52.00 Fonte: 02 / 14. Data de
assinatura: 23/10/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos para uso da Secretaria Municipal de Saúde de São
Gabriel-BA, conforme descrição e característica contidos no termo de referência. Vigência:
De 23 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. HOMOLOGAÇÃO E
A DJ U D I C AÇ ÃO.

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São Gabriel/Ba, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo
em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
0008.2020 e ADJUDICA o objeto licitado em favor da empresa M.H.M DO COUTO -
COMERCIAL, CNPJ nº 97.533.241/0001-38, valor da Proposta para o item 01 de R$9.160,00
(Nove mil cento e sessenta reais), para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA,, CNPJ 13.922.604/0001-37, por meio da
CPL, Decreto 10/2020, TORNA PÚBLICO a licitação TOMADA DE PREÇO 04/2020, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
Construção de Praças, Construção de Quadras Poliesportivas e Reforma de Quadras
Poliesportivas, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Memorial
Descritivo) e demais anexos do Edital TP 04/2020, a ser realizada no dia 11 de Novembro
de 2020, às 09:00hs, na sede da Prefeitura, a ser julgada nos termos da Lei 8.666/93. O
Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA, 23 de outubro de 2020.
ENILSON LÁZARO VIEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - SRP

Processo Administrativo nº 1722/2020.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 10/11/20, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação através
do Sistema de Registro de Preços de empresa para o eventual fornecimento de
Equipamento de Proteção Individual - EPI, para atender as atividades executados pelos
Programas e Serviços, mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, no
âmbito do município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 14h00min,
pelos telefones (74) - 3541-8726/87/27.

Senhor do Bonfim-BA, 23 de outubro de 2020.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 329/2020

Dispensa: Nº 063/2020 Contratante: MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à Praça Luís
Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no CNPJ sob o nº
13.676.309-0001/48 e o Fundo Municipal da Saúde de Tanhaçu-BA, estabelecido na Praça
Luís Eduardo Magalhães s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46600-000, inscrito no CPMF/MF
sob o nº 13.860.869/0001-58, neste ato representado por seu Gestor Jorge Brandão dos
Santos, inscrito no CPF nº 523.979.475-87. Contratado FABIANO DE FARIAS CARREGOSA &
CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 07.396.451/0001-39, com sede na Rua 15 de Novembro,
Nº 48, Campo do América, Jequié, Bahia, CEP 45.203.048 representado pelo Sr. Fabiano de
Farias Carregosa do RG nº 66.425.433-0, SSP/BA e inscrito no CPF nº 692.777.965-53.
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza hospitalares como medida necessária
para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da Secretaria
de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 (Redação
dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020) e Lei 14.065/20 de 30 de setembro de 2020.
Valor do Contrato: o valor global é de R$ 10.127,00 (dez mil cento e vinte e sete reais).
Vigência: 23 de outubro de 2020 a 21 de novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2020

Dispensa: Nº 064/2020 Contratante: MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à Praça Luís
Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no CNPJ sob o
nº 13.676.309-0001/48 e o Fundo Municipal da Saúde de Tanhaçu-BA, estabelecido na
Praça Luís Eduardo Magalhães s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46600-000, inscrito no
CPMF/MF sob o nº 13.860.869/0001-58, neste ato representado por seu Gestor Jorge
Brandão dos Santos, inscrito no CPF nº 523.979.475-87. Contratado FABIANO DE FARIAS
CARREGOSA & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 07.396.451/0001-39, com sede na Rua 15
de Novembro, Nº 48, Campo do América, Jequié, Bahia, CEP 45.203.048 representado pelo
Sr. Fabiano de Farias Carregosa do RG nº 66.425.433-0, SSP/BA e inscrito no CPF nº
692.777.965-53. Objeto: Aquisição de galão de 5 litros de álcool etílico 70% como medida
necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da
Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020
(Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020) e Lei 14.065/20 de 30 de setembro
de 2020. Valor do Contrato: o valor global é de R$ 39.120,00 (trinta e nove mil cento e
vinte reais). Vigência: 23 de outubro de 2020 a 21 de novembro de 2020.


		2020-10-26T09:22:09-0300




